74  diário oficial Nº 36.124 Quarta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2025

11.07.2024, referente ao triênio de 01.03.2006 a 27.02.2009, no período
de 03.02.2025 a 04.03.2025.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PAE: 2025/2014014
PORTARIA N° 0423/25, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.
R E S O L V E : DETERMINAR ao(a) servidor(a) ELIANE RICARDO FADOUL
SARAIVA, Id. Funcional nº715794/ 1, cargo de BIBLIOTECONOMISTA,
lotado(a) no(a) BIBLIOTECA CENTRAL, goze de 30 (trinta) dias restantes
de Licença Prêmio, concedido pela PORTARIA nº 1378 de 12.04.2024,
referente ao triênio de 01.03.2013 a 29.02.2016, no período de 10.03.2025
a 08.04.2025.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PAE: 2025/2028870
PORTARIA N° 0374/25, DE 30 DE JANEIRO DE 2025
R E S O L V E : CONCEDER ao(a) servidor(a) ANA PINTO DE MEDEIROS,
Id. Funcional nº 5056284/ 1, cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lo-
tado(a) no(a) DIRETORIA DE ACESSO EAVALIACAO, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio, referente ao triênio 01.07.2003 a 29.06.2006, no período
de 02.04.2025 a 01.05.2025.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PAE: 2025/2028870
PORTARIA N° 0373/25, DE 30 DE JANEIRO DE 2025.
R E S O L V E : DETERMINAR ao(a) servidor(a) ANA PINTO DE MEDEIROS,
Id. Funcional nº 5056284/1, cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO,
lotado(a) no(a) DIRETORIA DE ACESSO E AVALIACAO, goze de 30 (trinta)
dias restantes de Licença Prêmio, concedido pela PORTARIA nº 1503 de
18.04.2024, referente ao triênio de 01.07.2000 a 30.06.2003, no período
de 03.03.2025 a 01.04.2025.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PAE: 2025/2569543
PORTARIA N° 0375/25, DE 30 DE JANEIRO DE 2025
R E S O L V E : CONCEDER ao(a) servidor(a) LUIS JORGE DE MELO MORA-
ES, Id. Funcional nº 5056330/ 1, cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lo-
tado(a) no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I, 30 (trin-
ta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio 01.07.2012 a 30.06.2015,
no período de 06.03.2025 a 04.04.2025.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1164138

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PAE: 2025/2127943
PORTARIA N° 0412/25, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.
R E S O L V E: Art. 1º - DESIGNAR o(a) servidor(a) MARIA DARLENE
TRINDADE CORREA, Id. Funcional nº 54195961/ 1, cargo de PROFESSOR
ASSISTENTE, para exercer o cargo de DIRETOR DE ASSISTÊNCIA ESTU-
DANTIL, sem ônus para a administração pública, a contar de 04.02.2025.
Art. 2º - CESSAR, a contar de 04.02.2025, os efeitos da PORTARIA nº
0239/24, de 25.01.2024,publicada no D.O.E nº 35.695 de 29.01.2024,
de designação do servidor(a) HIGSON RODRIGUES COELHO, Id. Funcional
nº 57193315/ 1, para responder como DIRETOR DE ASSISTÊNCIA
ESTUDANTIL
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PAE: 2024/1114141
PORTARIA N° 0416/25, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025
R E S O L V E: DESIGNAR, os servidores desta IES abaixo relacionados,
para compor a Comissão Organizadora e Executiva, responsável pelos tra-
balhos de EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO DO PROGRA-
MA ESTADUAL DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO DE PROFISSIONAIS DE
SAÚDE QUALIFICA SAÚDE/2025.
COORDENAÇÃO GERAL ID FUNCIONAL
BRUNO MENDES CARMONA 55590182/ 4
CARLOS JOSE CAPELA BISPO 57233040/1
EDNALVO APOSTOLO CAMPOS 54188840/1
FRANCISCA REGINA OLIVEIRA CARNEIRO 22721/2
HOSANA DE NAZARE MIRANDA DE CARVALHO 5739942/1
COORDENAÇÃO ADJUNTA
GLORIA MARIA FARIAS DA ROCHA 492086/4
MIGUEL COSTA SILVA 57190706/2
COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA
BIANCA CAMPOS VALENTE 55587166/2
COORDENAÇÃO DE LOGÍSTICA
CHARLES SANTOS PENICHE 5794722/1
COORDENAÇÃO JURÍDICA
MARCIO DE SOUZA PESSOA 5902710/1
COORDENAÇÃO FINANCEIRA
NARJARA CARNEIRO DE LIMA 57223002/1
COORDENAÇÃO DE PROCESSAMENTO DE DADOS
JOSE CASTANHO GARDUNHO NETO 5041589/1
THIAGO NICOLAU MAGALHAES DE SOUZA CON 57173986/3
SECRETARIA EXECUTIVA
DENISE DE NAZARE SIQUEIRA ANDRADE 5073669/1
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1164121

 DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
PAE: 2025/2105659
PORTARIA N° 0409/25, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.
R E S O L V E: DESIGNAR, os servidores desta IES abaixo relacionados,
para compor a COMISSÃO RESPONSÁVEL DE COTA RENDA, dos Processos
Seletivos de Graduação (PROSEL), da Universidade do Estado do Pará es-
tabelecida até 31 de dezembro de 2025.
PRESIDENTE ID FUNCIONAL
MIGUEL COSTA SILVA 57190706/ 2
MEMBROS
ANDRE LUIZ CAMPOS CARDOSO 57195967/ 10
DULCILENE PANTOJA RIBEIRO 5938089/4
KARLA THAMIRIS NORONHA TOMAZ 5981711/1
LARISSA MAYARA CORDEIRO TOBIAS 5953782/3
PAMELA SUELEM BRAGA DOS SANTOS 55208258/1
RAIMUNDO FARIAS DE OLIVEIRA JUNIOR 54197436/3
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PAE: 2025/2105659
PORTARIA N° 0408/25, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025
R E S O L V E: DESIGNAR, os servidores desta IES abaixo relacionados,
para compor a COMISSÃO RESPONSÁVEL DE COTA PcD, dos Processos
Seletivos de Graduação (PROSEL), da Universidade do Estado do Pará es-
tabelecida até 31 de dezembro de 2025.
PRESIDENTE ID FUNCIONAL
SCHEILLA DE CASTRO ABBUD VIEIRA 5554845/ 3
MEMBROS
CARLA SOLANGE AZEVEDO DE LUNA 5656591/ 3
CLAUDIO LUDGERO MONTEIRO PEREIRA 759465/5
DEBORA RIBEIRO DA SILVA CAMPOS FOLHA 57188968/3
LUCIENY DA SILVA PONTES 54189995/2
SHEILA MARA DIAS 5922640/3
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1164105
PAE: 2025/2105659
PORTARIA N° 0407/25, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.
R E S O L V E: DESIGNAR, os servidores relacionados, para comporem as
comissões Institucionais de Heteroidentificação, de Verificação da Condição
de PcD e da Verificação de Renda para a Avaliação de Candidatos (as) auto
declarados (as) Indígenas, Pretos(as) ou Pardos (as) e PcD, ao ingresso
nos cursos de graduação da UEPA, estabelecida até 31 de dezembro de
2025.

RELAÇÃO DAS COMISSÕES DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
CAMPUS NOME MATRÍCULA

CAMPUS I - CCSE

MARIA DARLENE TRINDADE CORREA (PRESIDENTE) 54195961/1
CREUSA BARBOSA DOS SANTOS TRINDADE 5794153/1

EMERSON BATISTA GOMES 57176312/2
ANA MARIA DE CARVALHO*(SUPLENTE) 5939419/3

CAMPUS II - CCBS
MARIA DE FÁTIMA PINHEIRO CARRERA (PRESIDENTE) 5105323/4

MARGARETE FEIO BOULHOSA 117846/4
GLENDA RIBEIRO MELO DE BARROS 57201594/1

CAMPUS III - EDU-
CAÇÃO FÍSICA

MASAAKI BRASIL ILDA (PRESIDENTE) 57209302/1
THAMYRES LIRA FALCÃO 57202698/1

ELIZA TAVARES RODRIGUES 5895184/5

CAMPUS IV - EN-
FERMAGEM

MARIDALVA RAMOS LEITE (PRESIDENTE) 5117810/1
ODAILMA MARIA DE QUEIROZ PINHEIRO 57201573/1

MARY ELIZABETH DE SANTANA 2060779/2
INGRID MAGALI DE SOUZA PIMENTEL*(SUPLENTE) 5116651/1
JORGE ASSIS PRESENTINO SILVEIRA*(SUPLENTE) 5891848/2
RAFAELA SANTOS OLIVIERA DA SILVA*(SUPLENTE) 5968028/1

CAMPUS V - CCNT

IÊDO SOUZA SANTOS (PRESIDENTE) 57233044/1
DEYVERSON PANTOJA SOARES 5893603/3

VICTOR HUGO DA SILVA MOREIRA 55208217/1
HOSANA CRISTINA VIEIRA MARTINS*(SUPLENTE) 5911609/7

AGUILON RAFAEL LOURENÇO BARBOSA*(SUPLENTE) 55589732/5
SEIDEL FERREIRA DOS SANTOS*(SUPLENTE) 57193219/1

CAMPUS VI - PARA-
GOMINAS

DEANILSON MEDEIROS ASSUNÇÃO 5968380/1
KLEBER SILVA DOS SANTOS 5960430/1

ROSANGELA FERREIRA NONATO 57209276/1
PAULA FREITAS DE ALMEIDA 5957039/1

NARA DE ARAÚJO ANDRADE 5794706/1

CAMPUS VII -
CONCEIÇÃO DO

ARAGUAIA

KAMILLA FERREIRA DA SILVA (PRESIDENTE) 57200726/2
LUIZ PAULO RODRIGUES SOARES 5956939/1
IONE GONÇALVES DE OLIVEIRA 57174733/3

NATHÁLIA MELO MENDES ESPÍNDULA* (SUPLENTE) 5956941/1
ELZIANE ARAÚJO LOPES* (SUPLENTE) 5894418/3

BRENDA NOGUEIRA BEZERRA (SUPLENTE) 5945220/2